
UCHWAŁA NR 130/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez gminę Śrem do spółdzielni 
energetycznej „Śremska Spółdzielnia Energetyczna ” z siedzibą w Śremie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
w związku z art. 38c ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, 1847, 1881 i z 2025 r. poz. 303) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie przez gminę Śrem do 
spółdzielni energetycznej „Śremska Spółdzielnia Energetyczna” z siedzibą 
w Śremie. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Śremu do dokonania wszelkich czynności 
związanych z utworzeniem i członkostwem gminy Śrem w spółdzielni 
energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FCC08A-EF15-431E-AD74-7DE4CFFA05CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 130/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez gminę Śrem do 
spółdzielni energetycznej „Śremska Spółdzielnia Energetyczna ” z siedzibą 

w Śremie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek 
i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. Przepis ten 
upoważnia Radę Miejską w Śremie do podjęcia uchwały dotyczącej 
utworzenia lub przystąpienia przez gminę Śrem do konkretnej spółdzielni 
energetycznej. 

Spółdzielnią energetyczną, w rozumieniu art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, jest spółdzielnia 
w rozumieniu art. 1 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo 
spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593) albo spółdzielnia rolników 
w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 4 października 2018 r. 
o spółdzielniach rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 372), których przedmiotem 
działalności jest: 

1) wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu 
rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach odnawialnego źródła 
energii, 

2) obrót nimi lub 

3) ich magazynowanie, 

dokonywane w ramach działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz 
tych spółdzielni oraz ich członków. 

Warunki funkcjonowania spółdzielni energetycznej określone zostały 
w art. 38c i następnych ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FCC08A-EF15-431E-AD74-7DE4CFFA05CD. Podpisany Strona 1



Spółdzielnia energetyczna jest formą energetyki rozproszonej, 
a jednocześnie modelem rozliczeń ilości energii elektrycznej wprowadzonej 
do sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej wobec ilości energii elektrycznej 
pobranej z tej sieci w celu jej zużycia na potrzeby własne przez spółdzielnię 
energetyczną i jej członków. Pozwala również na wspólne inwestowanie 
w odnawialne źródła energii tworząc lokalny system produkcji i dystrybucji 
energii oraz wspiera transformację energetyczną gmin. 

Ponadto spółdzielnia energetyczna pozwala uzyskać zauważalne 
oszczędności z tytułu rozliczeń energii (m.in. zwolnienie z kosztów opłat: 
zmiennej dystrybucyjnej, OZE i mocowej). 

Członkami spółdzielni energetycznej, poza gminą Śrem, będą: Śremski 
Sport Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. 
oraz Śremskie Wodociągi Sp. z o.o. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FCC08A-EF15-431E-AD74-7DE4CFFA05CD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 130/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


